REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLIIMINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.02, daté 09.11.2022

PER
MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
“RESTAURIMI DHE RIKUALIFIKIMI URBAN [ ZONES PERSPEKTIVE TID TE
GJENDUR NE PARKUN ARKEOLOGJIK TE DURRESIT”

N& mbéshtetje té& neneve 27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107, dat& 31.07.2014 “P&r planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/ 1, t&¢ VKM-s& Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pé&r
miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; VKM-sé Nr. 519, daté 20.09.2017
“Pér pércaktimin e pérbérjes s&¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me propozim t&
subjektit zhvillues Bashkis& Durrés, Késhilli Kombétar 1 Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes sé Zhvillimit pér objektin: “Restaurimi dhe rikualifikimi urban i zongs
perspektive TID t& gjendur né parkun arkeologjik t& Durrésit”, me subjekt zhvillues Bashkiné
Durrés.

2. Harta e Planvendosjes s& Strukturave bashkélidhet si pjesé€ pérbérése e kétij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministriné e Kulturés, pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi i Késhillit Kombétar t& Territorit Nr.7, daté 24.11.2021 “Rikualifikim urban i Parkut
Arkeologjik té Durrésit — Faza 17, Bashkia Durrés, me zhvillues Ministriné e Kulturés,
shfugizohet.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit Kombétar t& Territorit, Ministri
i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar t& Territo it.




MINISTER I LINJES

MINISTER I KULTURES

Nénshkruar mé daté 2/ / /2 /2023



